PAGE
2

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
    г. Москва                                                                                                                                       «___» ___________ 2016  г.

Общество с ограниченной ответственность «ДЭНАСНАБ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Михралиева В.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «___________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили  настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется передавать в собственность (продавать), а Покупатель соглашается принимать для использования в предпринимательской деятельности и оплачивать продукцию отечественного и/или импортного производства (далее именуемую «Товар») на условиях настоящего Договора в ассортименте, количестве и по ценам, согласованным сторонами.
1.2. Поставка Товара по настоящему Договору производится партиями по заявкам Покупателя. Ассортимент, количество и цены передаваемого в собственность Покупателю Товара указываются в накладных и счетах-фактурах.

2. ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА

2.1. Поставщик обязуется на регулярной основе принимать заказы Покупателя и гарантирует поставку Товара в количестве, ассортименте, по ценам и в сроки, согласованные между сторонами на основании заказов Покупателя.

2.2. Заявка Покупателя на приобретение Товара может быть выражена в письменном виде, передана посредством факсимильной связи, передана через электронную почту, либо согласована Сторонами по телефону.
3. ЦЕНА И ОБЩАЯ СУММА ДОГОВОРА

3.1. Цена на Товар, в соответствии, с которой Покупатель производит оплату, может быть согласована Сторонами .
3.2. В случае изменении цен Поставщик обязан уведомить Покупателя по телефону, факсу или Email   не менее чем за 3 (Три) рабочих дня до даты предстоящего изменения. На принятый Покупателем  Товар цена изменяться не может.

3.3. Согласованная Сторонами цена включает все существующие налоги, в том числе налог на добавленную стоимость, таможенные сборы и пошлины.
4. РАСЧЕТЫ И ПЛАТЕЖИ

4.1. Оплата каждой партии товара производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет  или в кассу Поставщика.

4.2. Все расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях.

4.3. Условие оплаты – 100 % предоплата, либо оплата наличными по факту получения товара от Поставщика.
4.4. Товар считается оплаченным с момента зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика или поступлением денег в кассу.

4.5. В случае не оплаты Поставщик вправе приостановить отгрузки товара.
5. УСЛОВИЯ  ПОСТАВКИ
5.1. Поставка может осуществляется путем доставки Товара силами и за счет как Поставщика, так и Покупателя. В случае доставки Товара Поставщиком, Покупатель обязан указать в заявке место доставки и  реквизиты грузополучателя.

5.2. Датой поставки Товара считается дата  подписания накладной на Товар полномочным представителем Покупателя.

5.3. При осуществлении доставки Товара Поставщиком, Покупатель обязан обеспечить разгрузку транспорта Поставщика в срок,  не превышающий 1 ( одного) часа с момента прихода транспорта Поставщика на склад Покупателя, в согласованные сторонами сроки. В случае задержки разгрузки транспорта Поставщика по вине Покупателя , Покупатель обязан компенсировать расходы , понесенные Поставщиком в следствие простоя транспорта.

6. КАЧЕСТВО ТОВАРА

6.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям стандартов, обеспечивать безопасность жизни, здоровья потребителей, охрану окружающей среды, соответствовать требованиям, принятым при поставках данного Товара в Российской Федерации, и обеспечивать его использование по обычному назначению.

6.2. Качество Товара должно подтверждаться документами, необходимыми для реализации данного Товара на территории РФ.
7. ТАРА И УПАКОВКА

7.1. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям нормативной документации и обеспечивать сохранность Товара при условии соблюдения правил транспортировки и надлежащего хранения в течение срока годности.
8. ПРИЕМКА ТОВАРОВ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ, ПРЕТЕНЗИИ

8.1. Приемка поставленного Товара оформляется накладной на Товар, которую подписывают полномочные представители Покупателя (Получателя) и Поставщика.

8.2. Для получения Товара Покупатель, либо третье лицо, которому  по распоряжению Покупателя  передается Товар:

предъявить отпускающему Товар работнику Поставщика удостоверение личности, а в случае необходимости - доверенность;

подписать товарную накладную и/или товарно-транспортной накладную на Товар с указанием даты получения Товара.

8.3. Приемка Товара по количеству производится на основании накладной и/или товарно-транспортной накладной, а по качеству – на основании сертификатов соответствия и гигиенических сертификатов (заключений), а также внешнего осмотра Товара в упаковке.

8.4. Если при приемке Товара Покупателем обнаружены недостатки Товара по количеству (недопоставка, пересортица) и/или по качеству (брак, поврежденная упаковка, нарушенный товарный вид, истекает срок годности), а также в случае, если Поставщик не предоставил всех документов согласно настоящему Договору, Покупатель вправе отказаться от приемки и (или) составить соответствующий акт.

8.5. Поставщик обязуется произвести замену недоброкачественного Товара на Товар надлежащего качества , не позднее поставки следующей партии Товара. При этом все расходы, связанные с хранением и транспортировкой данного Товара, несет Поставщик.

8.6. В случае недопоставки товара Поставщик берет на себя обязательство поставить недостающий Товар не позднее поставки следующей партии Товара. При этом все расходы, связанные с хранением и транспортировкой данного Товара, несет Поставщик.
9. ПРАВО СОБСТВЕННОСТИ И РАСПОРЯЖЕНИЕ ТОВАРОМ

9.1. Товар, поставляемый по настоящему Договору, является собственностью Поставщика, не  заложен и/или обременен притязаниями третьих лиц (таможенные пошлины, налоги, наложение ареста и др.).

9.2. Право собственности на Товар, переходит к Покупателю с момента подписания представителем Покупателя накладной или товарно-транспортной накладной.
10. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
10.1. Стороны несут ответственность за свою деятельность в рамках законодательства Российской Федерации.

10.2. Поставщик несет ответственность за правильное и своевременное составление и передачу Покупателю, в соответствии с действующим законодательством РФ, накладных, Счетов-фактур и других документов на Товар.

10.3. В случае несоблюдения сроков оплаты Покупатель несет ответственность перед Поставщиком  путем уплаты пени в размере 0,5% (ноль целых пять десятых процента)  от подлежащей к оплате суммы за каждый день просрочки и обязан оплатить пени в течение 5 банковских дней. Штрафные санкции начисляются только после направления Поставщиком письменной претензии Покупателю.
11. ФОРС – МАЖОР

11.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора, в результате событий чрезвычайного характера, наступление которых Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить доступными мерами и средствами.

11.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна незамедлительно в письменной форме (с обязательным приложением подтверждающих документов) известить другую Сторону о наступлении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.

11.3. В случае несоблюдения требования, указанного в пункте 11.2, обстоятельства считаются не наступившими.

11.4. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства и их последствия.

11.5. В случае, когда эти обстоятельства и их последствия продолжают действовать более 3 (Трех) месяцев, каждая из Сторон имеет право отказаться от настоящего Договора, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения понесенных убытков.

12. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ

12.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и оформлены полномочными представителями Сторон.

12.2. Под письменной формой подразумеваются также соглашения между полномочными представителями договаривающихся сторон, достигнутые путем обмена телеграммами или письмами (с курьером или заказными с уведомлением).

13. СРОК ДЕЙСТВИЯ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

13.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до тех пор, пока одна из сторон не заявит о его расторжении.

13.2. Любая Сторона вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив другой стороне уведомление. Уведомление должно быть отправлено не позднее чем за 30 (Тридцать) дней до предстоящего расторжения.
14. ПЕРЕПИСКА

14.1. Вся переписка и сообщения Сторон направляются по адресам и телефонам, указанным в настоящем Договоре.

14.2. Обо всех изменениях данных, указанных в разделе 15 настоящего  Договора, Стороны обязаны уведомить друг друга в письменной форме.
15. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

15.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем проведения мирных переговоров между Сторонами.

15.2. В случае невозможности разрешения споров или разногласий, путем переговоров, такие споры и/или разногласия подлежат рассмотрению в Арбитражном суде по месту нахождения Поставщика с требованием о взыскание с Покупателя задолженности.
16. ПАТЕНТЫ

16.1. Поставщик гарантирует Покупателю, что поставленный им Товар свободен и будет свободен от любых прав или притязаний третьих лиц, которые основаны на промышленной, интеллектуальной или другой собственности. В случае, если Покупателю и/или его клиентам будут предъявлены третьими лицами какие-либо претензии и/или иски, основанные на нарушении прав промышленной, интеллектуальной или другой собственности третьих лиц, Поставщик обязан урегулировать такие претензии и/или иски за свой счет и возместить все убытки, включая расходы, понесенные Покупателем и/или клиентами Покупателя. Покупатель должен в разумный срок после того, как он узнал о предъявленных к нему (к его клиентам) претензиях и/или исках, известить Продавца об этих претензиях и/или исках.
17. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

17.1. Любая информация о финансовом положении Сторон и условиях настоящего Договора будет считаться конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам. Иные условия конфиденциальности могут быть установлены по требованию любой из Сторон.

17.2. После подписания настоящего Договора Стороны могут назначить своих представителей по настоящему Договору, определив их компетенцию и уведомив об этом друг друга в письменном виде.

17.3. Все документы, принимаемые и подписываемые Сторонами во исполнение настоящего Договора, являются приложениями к настоящему Договору и составляют неотъемлемую его часть.

17.4. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

17.5. С момента заключения настоящего Договора вся предшествующая переписка и документация по вопросам, являющимся предметом данного Договора, утрачивает силу и аннулируется.

17.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
18.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК:

       ПОКУПАТЕЛЬ:

	Общество с ограниченной ответственностью

«ДЭНАСНАБ»
Юридический адрес: Россия, 107497, г. Москва,

ул. Хабаровская, д. 7/50, помещение 2П, комната 4
Фактический адрес: 143960, Московская область,

г. Реутов, ул. Транспортная, владение  9

Тел.: 8(495)781-75-76, 781-75-77

E-mail: info@belux.ru
ИНН 7718283598
КПП  771801001
Государственный регистрационный номер в Едином государственном реестре юридических лиц: №5157746035266 от 11.11.15, серия 77 №017629181
ОКПО 17973675

ОКАТО 45263564000
ОКВЭД  51.47
Р/счет 40702810540000015617
в ПАО «Сбербанк» г. Москва
Кор. счет 30101810400000000225
БИК 044525225
	Общество с ограниченной ответственностью

«________________»
Юридический адрес:
Грузополучатель:
Тел.:

E-mail:

ИНН
КПП
ОГРН
ОКАТО
ОКПО
Р/счет
в
Кор. счет
БИК

ПОДПИСИ СТОРОН
Поставщик:

          Покупатель:

ООО  «ДЭНАСНАБ»                                                                                         ООО «______________»

______________________/Михралиев В.М./                                                   ___________  /_____________________/